
regioneer.it/digitale-facileScansiona il
QR code e visita
il sito
Digitale Facile in Emilia Romagna

o scarica l’App mobile Affluences

o vai al sito di prenotazione 
https://affluences.com/digitale-facile-bologna/reservation

Per info e prenotazioni chiama 
Contatti

Visita il Punto Digitale Facile  per 
ricevere assistenza  e formazione gratuita

 per l’utilizzo dei servizi e delle tecnologie digitali.

Formazioni Digitali
gratuite

Catalogo marzo 2025

Immagine creata con Photoshop assemblando immagini in CC di Pixabay e Pexels (ph. di Emre Akyol)
)

Visita la pagina del 
Comune di Bologna
per info su aperture
inquadra con la
fotocamera del
cellulare il QR code

800 141 147 
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I Punti Digitali nelle Case di Quartiere
Quartiere Borgo Panigale-Reno
• Rosa Marchi - Via Pietro Nenni n.11 
Quartiere Navile
• Katia Bertasi - Via Aristotile Fioravanti n. 18/3
• Casa Gialla - Piazza Giovanni da Verrazzano n. 1/3
• Pescarola - Via Francesco Zanardi n. 228
Quartiere Porto-Saragozza
• 2 agosto 1980 - Via Filippo Turati n. 98
• Saffi - Via Lodovico Berti n. 2/10
Quartiere San Donato-San Vitale
• Graf - Piazza Spadolini n. 3
• Pilastro - Via Dino Campana n. 4
• Ca’ Solare - Via del Pilastro n. 5
Quartiere Santo Stefano
• Stella - Via Lodovico Savioli n. 3
• Sede Quartiere - Via Santo Stefano n. 119
Quartiere Savena
• Casa del Gufo - Via Luigi Longo n.12
• San Rafel / Villa Riccitelli - Via Faenza n. 2



Rosa Marchi - Via Pietro Nenni n.11 

Quartiere Borgo Panigale-Reno
Quartiere Navile

Katia Bertasi - Via A. Fioravanti n. 18/3

2 agosto 1980 - Via Filippo Turati n. 98 

Quartiere Porto - Saragozza

Quartiere San Donato - San Vitale

Saffi - Via Lodovico Berti n. 2/10

• venerdì 28 marzo ore 10:30/12:30 
Rassegna digitale / con Pier Francesco Di Biase e Andrea Femia

• venerdì 21 marzo ore 14:00/16:00 
Truffe online: come difendersi / con Massimiliano Martines

• venerdì 14 marzo ore 14:00/16:00 
Truffe online: come difendersi / con Massimiliano Martines

• lunedì 31 marzo ore 15:30/18:30 
Accessibilità digitale per operatori in ambito sociale e disabilità / con Sofia Cerè

Casa Isabella - Via Isabella Andreini n. 31/B

Biblioteca Spina - Via Tommaso Casini n.5

• venerdì 7 marzo ore 14:00/17:00 
Truffe online: come difendersi / con Massimiliano Martines

• mercoledì 19 marzo ore 9:30/11:30 
Fascicolo Sanitario Elettronico - FSE / con Janice Diamantino Caribé

Immagini da Pixabay

Scuole

• percorso gratuito di 2 ore per classi V delle superiori
La gestione della carriera universitaria / a cura di Dry-Art

Prenotazione (solo per le scuole)  > segreteria@dry-art.com

Immagini da Pixabay

Biblioteca Casa di Khaoula - Via Corticella n. 103

• giovedì 13 marzo ore 16:30/18:30 
Creatività digitale: alla scoperta di Canva / con Janice Diamantino Caribé

• mercoledì 5 marzo ore 11:00/13:00 
Fake news su social e giornali / con Pier Francesco Di Biase e Andrea Femia

Savena
Casa del Gufo - Via L. Longo n. 12

• mercoledì 12 marzo ore 09:30/12:30 
Identità digitale: SPID e FSE / con Janice Diamantino Caribé

• giovedì 27 marzo ore 10:30/12:30
Identità digitale: SPID e FSE / con  Janice Diamantino Caribé

Circolo ARCI Benassi- Viale Sergio Cavina n. 4

FORMAZIONI IN RETE

Stella - Via L. Savioli n. 3

• mercoledì 5 marzo ore 14:00/17:00 
Opportunità europee / con Sandra Caddeo

2 agosto 1980 - Via Filippo Turati n. 98 

Gli incontri si terranno in presenza nelle Case di Quartiere indicate, 
su richiesta anche online seguendo iter di prenotazione al numero verde
o attraverso il sito di affluences indicati sul retro 



Quartiere Navile

Katia Bertasi - Via A. Fioravanti n. 18/3

• venerdì 28 marzo ore 10:30/12:30 
Rassegna digitale / con Pier Francesco Di Biase e Andrea Femia

• lunedì 31 marzo ore 15:30/18:30 
Accessibilità digitale per operatori in ambito sociale e disabilità / con Sofia Cerè

Immagini da Pixabay

Biblioteca Casa di Khaoula - Via Corticella n. 103

• giovedì 13 marzo ore 16:30/18:30 
Creatività digitale: alla scoperta di Canva / con Janice Diamantino Caribé

Savena
Casa del Gufo - Via L. Longo n. 12

mercoledì 12 marzo ore 09:30/12:30 
Identità digitale: SPID e FSE / con Janice Diamantino Caribé

• giovedì 27 marzo ore 10:30/12:30
Identità digitale: SPID e FSE / con  Janice Diamantino Caribé

Circolo ARCI Benassi- Viale Sergio Cavina n. 4

FORMAZIONI IN RETE

Stella - Via L. Savioli n. 3

• mercoledì 5 marzo ore 14:00/17:00 
Opportunità europee / con Sandra Caddeo

2 agosto 1980 - Via Filippo Turati n. 98 

Gli incontri si terranno in presenza nelle Case di Quartiere indicate, 
su richiesta anche online seguendo iter di 
prenotazione al numero verde o attraverso
il sito di affluences indicati sul retro 

Casa Gialla - Piazza Giovanni da Verrazzano n. 1/3

• mercoledì 12 marzo ore 16:00/19:00 
Fake! Riconoscere le truffe online / con Gianluca Evangelisti, Roberta Pastore



regioneer.it/digitale-facileScansiona il
QR code e visita
il sito
Digitale Facile in Emilia Romagna

o scarica l’App mobile Affluences

o vai al sito di prenotazione 
https://affluences.com/digitale-facile-bologna/reservation

Per info e prenotazioni chiama 
Contatti

Visita il Punto Digitale Facile  per 
ricevere assistenza  e formazione gratuita

 per l’utilizzo dei servizi e delle tecnologie digitali.

Formazioni Digitali
gratuite

Catalogo marzo 2025

Immagine creata con Photoshop assemblando immagini in CC di Pixabay e Pexels (ph. di Emre Akyol)
)

Visita la pagina del 
Comune di Bologna
per info su aperture
inquadra con la
fotocamera del
cellulare il QR code

800 141 147 
Do
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I Punti Digitali nelle Case di Quartiere
Quartiere Borgo Panigale-Reno
• Rosa Marchi - Via Pietro Nenni n.11 
Quartiere Navile
• Katia Bertasi - Via Aristotile Fioravanti n. 18/3
• Casa Gialla - Piazza Giovanni da Verrazzano n. 1/3
• Pescarola - Via Francesco Zanardi n. 228
Quartiere Porto-Saragozza
• 2 agosto 1980 - Via Filippo Turati n. 98
• Saffi - Via Lodovico Berti n. 2/10
Quartiere San Donato-San Vitale
• Graf - Piazza Spadolini n. 3
• Pilastro - Via Dino Campana n. 4
• Ca’ Solare - Via del Pilastro n. 5
Quartiere Santo Stefano
• Stella - Via Lodovico Savioli n. 3
• Sede Quartiere - Via Santo Stefano n. 119
Quartiere Savena
• Casa del Gufo - Via Luigi Longo n.12
• San Rafel / Villa Riccitelli - Via Faenza n. 2




